
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 31/16-07-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 591-31/16-07-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατεπείγουσας εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμού πληρεξουσίου δικηγόρου 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για την εκπροσώπηση της Π.Ε. Ζακύνθου ως προς την συζήτηση 
των αιτήσεων προσωρινής διαταγής δεκατεσσάρων (14) ατόμων, πρώην απασχολούμενων στην ΠΕ 
Ζακύνθου με συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες αντιμετώπισης του κορωνοϊού. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-07-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 60809/31 /11-07-2024 
πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του 
παρακάτω θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 8o Θέμα: Έγκριση κατεπείγουσας εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμού πληρεξουσίου δικηγόρου 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για την εκπροσώπηση της Π.Ε. Ζακύνθου ως προς την συζήτηση 
των αιτήσεων προσωρινής διαταγής δεκατεσσάρων (14) ατόμων, πρώην απασχολούμενων στην ΠΕ 
Ζακύνθου με συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες αντιμετώπισης του κορωνοϊού. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης  και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου 
Καποδίστρια , η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και 
εκτός Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 

ΑΔΑ: 6Ν0Ξ7ΛΕ-ΤΚ2



 

3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
4. Το Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μετά την αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017)  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 
4336/2015 (94/Α) « δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας ». 
6. Την υπ΄αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ:9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση  του Περιφερειακού 

Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2024 που 
περιλαμβάνει α) προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β) 
τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024. 

7. Την από 3-7-2024 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων δεκατεσσάρων (14) ατόμων, πρώην 
απασχολούμενων στην ΠΕ Ζακύνθου με συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου, για τις 
ανάγκες αντιμετώπισης του κορωνοϊού, με αίτημα προσωρινής διαταγής (ΓΑΚ 82215/2024, 
ΕΑΚ 7802/2024) και με πράξη προσδιορισμού δικασίμου στις 16-7-2024. 

8.  Την από 3-7-2024 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων δεκατεσσάρων (14) ατόμων, πρώην 
απασχολούμενων στην ΠΕ Ζακύνθου, για τις ανάγκες αντιμετώπισης του κορωνοϊού, με αίτημα 
προσωρινής διαταγής (ΓΑΚ 82382/2024, ΕΑΚ 7809/2024) και με πράξη προσδιορισμού 
δικασίμου στις 17-7-2024. 

9. Την από 9-7-2024 (που εστάλη ηλεκτρονικά και έλαβε αρ.πρωτ. 60174/10964/10-7-2024) 
προσφορά για ανάληψη υπόθεσης, του Δικηγόρου Αθηνών Γερασίμου Παναγιωτάτου-Τζάκη, 
και συγκεκριμένα για την εκπροσώπηση της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου κατά την 
συζήτηση των αιτήσεων προσωρινών διαταγών και για όσα λοιπά αναφέρονται στην εν λόγω 
προσφορά.  

10. Την Α/Α 111/10-7-2024 βεβαίωση πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου. 

11. Την υπ΄ αριθμ. 60174/10964/12-7-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΘΞ7ΛΕ-Ζ8Ε) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την κατεπείγουσα έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμού πληρεξουσίου 
δικηγόρου Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για την εκπροσώπηση της Π.Ε. Ζακύνθου ως 
προς την συζήτηση των αιτήσεων προσωρινής διαταγής δεκατεσσάρων (14) ατόμων, πρώην 
απασχολούμενων στην ΠΕ Ζακύνθου με συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες 
αντιμετώπισης του κορωνοϊού. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έγκριση της υπ΄ αριθμ. 60174/10964/12-7-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΘΞ7ΛΕ-Ζ8Ε) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την κατεπείγουσα έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης και 
την πρόσληψη ως πληρεξουσίου δικηγόρου της Π.Ε. Ζακύνθου, του Γερασίμου Παναγιωτάτου-
Τζάκη του Γεωργίου, Δικηγόρου Αθηνών, με αριθμό μητρώου ΔΣΑ 28804, κατοίκου Αθηνών, οδός 
Πεστών αρ. 8, προκειμένου να παρασταθεί για λογαριασμό της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, 
ενώπιον  του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, κατά τη συζήτηση στις 16-7-2024, της υπ’αριθμ. 
ΓΑΚ 82215/2024, ΕΑΚ 7802/2024 αιτήσεως προσωρινής διαταγής δεκατεσσάρων (14) ατόμων, 
πρώην απασχολούμενων στην ΠΕ Ζακύνθου με συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου, για τις 
ανάγκες αντιμετώπισης του κορωνοϊού  ή  κατά τη συζήτηση στις 17-7-2024, της υπ’αριθμ. ΓΑΚ 
82382/2024, ΕΑΚ 7809/2024 αιτήσεως προσωρινής διαταγής των ιδίων ατόμων, ή σε οποιαδήποτε 
άλλη μετ΄αναβολή, διακοπή ή ματαίωση ή επανασυζήτηση/επανάληψη ή επαναπροσδιορισμό 
δικάσιμο ή για οποιαδήποτε άλλη δικάσιμο τυχόν επιδοθεί το δικόγραφο από τους ίδιους αιτούντες, 
με διαφορετικούς ΓΑΚ και ΕΑΚ, αλλά με όμοιο περιεχόμενο και αίτημα ενώπιον του ιδίου 
Δικαστηρίου, καθώς και για οποιαδήποτε μετ’αναβολή δικάσιμο των αρχικών δικασίμων, 
καταθέτοντας τις προβλεπόμενες δηλώσεις, τα απαιτούμενα σχετικά έγγραφα, την προβλεπόμενη 
νομιμοποίηση και τα απαιτούμενα υπομνήματα, καθώς και να ενεργεί όλες τις κύριες ή παρεπόμενες 
διαδικαστικές ή μη πράξεις, που αφορούν την διεξαγωγή των ως άνω περιπτώσεων δίκης και για την 
περαίωση της υπόψιν εντολής, ακόμα και αν δεν μνημονεύονται ρητώς στο παρόν, εγκρίνοντας 

ΑΔΑ: 6Ν0Ξ7ΛΕ-ΤΚ2



 

συνάμα επί τον ως άνω σκοπό, τις μέχρι σήμερα ενέργειες του ως άνω πληρεξουσίου δικηγόρου, 
αλλά και αυτές που θα επακολουθήσουν στα πλαίσια της εν λόγω εντολής. 
 
Οι αιτήσεις ασφαλιστικών μέτρων μετά των αιτήσεων προσωρινών διαταγών αφορούν στους 
Διονυσία Πυριόχου, Κυριακή Λυμπεροπούλου, Βερονίκη Χριστοφόρου, Μαρία Βισβάρδη, Δημήτριο 
Ξένο-Κλωναράκια, Δημήτριο Κωστάκη, Νικόλαο Γιατρά, Γεωργία Γούλιαρη, Διονύσιο Τρούσσα, 
Μαρία Κάνδηλα, Διονυσία Κλάδη-Ψαρρά, Ειρήνη Θεοδόση- Φαμόζου, Μαρία Δίου και Σπυρίδωνα 
Διονύσιο Κάπαρη. 
 
Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 486,08€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ειδικός φορέας 
03073, ΚΑΕ 0871. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 
2024 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική 
πίστωση. 

 
         
    Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
                                                                                       
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου      
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
Θεόδωρος Κοντζιάλης  
Γεώργιος   Μάμαλος                          
Σάββας    Κουλούρης               
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την υπ΄ αριθμ. 60174/10964/12-7-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΘΞ7ΛΕ-Ζ8Ε) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την κατεπείγουσα έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης και την πρόσληψη 
ως πληρεξουσίου δικηγόρου της Π.Ε. Ζακύνθου, του Γερασίμου Παναγιωτάτου-Τζάκη του Γεωργίου, 
Δικηγόρου Αθηνών, με αριθμό μητρώου ΔΣΑ 28804, κατοίκου Αθηνών, οδός Πεστών αρ. 8, 
προκειμένου να παρασταθεί για λογαριασμό της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ενώπιον  του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, κατά τη συζήτηση στις 16-7-2024, της υπ’αριθμ. ΓΑΚ 
82215/2024, ΕΑΚ 7802/2024 αιτήσεως προσωρινής διαταγής δεκατεσσάρων (14) ατόμων, πρώην 
απασχολούμενων στην ΠΕ Ζακύνθου με συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες 
αντιμετώπισης του κορωνοϊού  ή  κατά τη συζήτηση στις 17-7-2024, της υπ’αριθμ. ΓΑΚ 82382/2024, 
ΕΑΚ 7809/2024 αιτήσεως προσωρινής διαταγής των ιδίων ατόμων, ή σε οποιαδήποτε άλλη 
μετ΄αναβολή, διακοπή ή ματαίωση ή επανασυζήτηση/επανάληψη ή επαναπροσδιορισμό δικάσιμο ή 
για οποιαδήποτε άλλη δικάσιμο τυχόν επιδοθεί το δικόγραφο από τους ίδιους αιτούντες, με 
διαφορετικούς ΓΑΚ και ΕΑΚ, αλλά με όμοιο περιεχόμενο και αίτημα ενώπιον του ιδίου Δικαστηρίου, 
καθώς και για οποιαδήποτε μετ’αναβολή δικάσιμο των αρχικών δικασίμων, καταθέτοντας τις 
προβλεπόμενες δηλώσεις, τα απαιτούμενα σχετικά έγγραφα, την προβλεπόμενη νομιμοποίηση και 
τα απαιτούμενα υπομνήματα, καθώς και να ενεργεί όλες τις κύριες ή παρεπόμενες διαδικαστικές ή 
μη πράξεις, που αφορούν την διεξαγωγή των ως άνω περιπτώσεων δίκης και για την περαίωση της 
υπόψιν εντολής, ακόμα και αν δεν μνημονεύονται ρητώς στο παρόν, εγκρίνοντας συνάμα επί τον ως 
άνω σκοπό, τις μέχρι σήμερα ενέργειες του ως άνω πληρεξουσίου δικηγόρου, αλλά και αυτές που 
θα επακολουθήσουν στα πλαίσια της εν λόγω εντολής. 
 

ΑΔΑ: 6Ν0Ξ7ΛΕ-ΤΚ2



 

Οι αιτήσεις ασφαλιστικών μέτρων μετά των αιτήσεων προσωρινών διαταγών αφορούν στους 
Διονυσία Πυριόχου, Κυριακή Λυμπεροπούλου, Βερονίκη Χριστοφόρου, Μαρία Βισβάρδη, Δημήτριο 
Ξένο-Κλωναράκια, Δημήτριο Κωστάκη, Νικόλαο Γιατρά, Γεωργία Γούλιαρη, Διονύσιο Τρούσσα, 
Μαρία Κάνδηλα, Διονυσία Κλάδη-Ψαρρά, Ειρήνη Θεοδόση- Φαμόζου, Μαρία Δίου και Σπυρίδωνα 
Διονύσιο Κάπαρη. 
 
Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 486,08€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ειδικός φορέας 
03073, ΚΑΕ 0871. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 
2024 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική 
πίστωση. 
 
 
 
                        H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 591-31/16-07-2024 
 
                  ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής  Ιονίων Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 

Γεώργιος   Μάμαλος       
          

Σάββας    Κουλούρης              
 

Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6Ν0Ξ7ΛΕ-ΤΚ2


		2024-07-19T10:04:59+0300
	Athens




